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Nowy sposób na szkodliwe promieniowanie
UV

Promieniowanie UV zawarte jest między innymi w świetle słonecznym lub lampie błyskowej aparatu
fotograficznego - informuje "Journal of Materials Chemistry".
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"Destrukcyjne działanie promieniowania UV odpowiedzialne jest za blaknięcie barwników
i pigmentów zawartych m.in. w farbach, zanik połysku i żółknięcie plastików oraz poparzenia skóry" -
wyjaśnia profesor David Levy Cohén z Madrid Institute of Materials Science- ICMM.

"Producentom farb, plastików, drewna i kosmetyków szczególnie zależy na tym, by ich produkt,
poddany działaniu nawet najgorszych warunków atmosferycznych (jak silne nasłonecznienie),
pozostawał niezmieniony przez długi czas" - dodaje prof. Levy.

Technologia zol-żel umożliwia - dzięki reakcji hydrolizy i kondensacji - syntezę porowatych
materiałów o ściśle określonej strukturze trójwymiarowej. Zol to ciecz, zawierająca rozproszone
w niej cząstki. Dodając do zolu różne związki chemiczne (np. w postaci nanocząstek), eliminujące
negatywne działanie promieniowania ultrafioletowego, można wytworzyć materiały, które chronią
przed niszczącym działaniem UV.

Nowy materiał, opracowany przez zespół prof. Levy, zsyntetyzowany technologią zol-żel, składa się
z porowatego ormosilu (zmodyfikowanej związkami organicznymi krzemionki tworzącej porowatą
sieć) oraz dodatku zabezpieczającego przed UV: 2,2- dihydroksy, 4-metoksybenzofenonu.

Tak przygotowany żel po rozprowadzeniu na płaskiej powierzchni tworzy 1 mikrometrową
przezroczystą warstwę ochronną, która 14- krotnie zwiększa odporność chronionych materiałów
przed niepożądanym działaniem promieniowania ultrafioletowego.

Cienka warstwa ormosilu zmieszanego z 2,2-dihydroksy, 4- metoksybenzofenonem jest tak skuteczna,
ponieważ dodany do krzemionki związek chemiczny absorbuje promieniowanie UV zanim dotrze ono
do ochranianej powierzchni, uniemożliwiając tym samym jej uszkodzenie.

Według naukowców, ze względu na niską temperaturę syntezy (około 20 stopni Celsjusza) można
nowym materiałem zabezpieczać niemal wszystkie powierzchnie, w tym termicznie wrażliwe - np.
bezcenne obrazy oraz inne eksponaty muzealne narażone na działanie światła słonecznego lub
błysków fleszy aparatów fotograficznych.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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